
 
   

 

ประกาศโรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง วิชาเอกดนตรีศึกษา 

----------------------------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก 
อุตรดิตถ ์ มีความประสงค์จะจัดจ้างลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง สอนวิชาเอกดนตรีศึกษา จำนวน      
๑ อัตรา                      
  อาศัยอำนาจตามหนังสือกระทรวงการคลังที่ กค ๐๔๑๕/ว๒๓  ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๕๖ 
เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจ้างลูกจ้างชั่วคราวจากเงินนอกงบประมาณ และคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ที่ ๑๗๖๓/๒๕๕๖ สั่ง ณ วันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๕๖ เรื่อง มอบอำนาจ
เกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศจึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลทั่วไปเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราวรายเดือน รายละเอียดดังนี้ 

 ๑.  ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
  ๑.๑ ตำแหน่งครูอัตราจ้าง สอนวิชาดนตรีศึกษา  อัตราค่าจ้าง  ๑๐,๐๐๐ บาท/เดือน                               
จำนวน  ๑  ตำแหน่ง 
                         ๑.๒  ระยะเวลาการจ้าง  ตั้งแต่วันที่ ๔  มิถุนายน  ๒๕๖๗  ถึงวันที่  ๓๐  กันยายน  ๒๕๖๗ 
                    ๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 
                  ๒.๑ มีสัญชาติไทย 
        ๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๒ ปีบริบูรณ์ 
        ๒.๓ เป็นผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบ
วิชาชีพครูตามที่คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน หรือเอกสารหลักฐานที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบหรือ
อนุมัติออกใบอนุญาตจากคุรุสภาแล้ว 
        ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
        ๒.๕ ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ 
หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
        ๒.๖ ไม่เป็นผู้ที่ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 
 
 



 
๒ 

        ๒.๗ ไม่เป็นผู้ที่เคยต้องโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการกระทำผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่กระทำผิดโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่อง 
ในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
          ๒.๘ ไม่เคยเป็นผู้ถูกลงโทษ ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 
          ๒.๙ ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙   
(โควิด ๑๙) อย่างเคร่งครัด และได้รับวัคซีนอย่างน้อย ๒ เข็มขึ้นไป 
        ๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
          ๓.๑ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา  สาขาวิชา
ดนตรีศึกษา หรือสาขาวิชาอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
          ๓.๒ ต้องมีคุณสมบัติปริญญาตรีตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
          ๓.๓ เป็นผู้มีความรู้ความสามารถเหมาะสมกับการปฏิบัติงานตามขอบข่ายภารกิจและ
หน้าที่ตามที่ระบุไว้ในประกาศฉบับนี้ 
          ๓.๔ มีประสบการณ์ด้านการสอนวิชาดนตรีศึกษา  ในโรงเรียนระดับมัธยมศึกษา สามารถ
วิเคราะห์และจัดทำโครงสร้างหลักสูตร/แผนการจัดการเรียนรู้  จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
         ๔. ขอบข่ายภารกิจและหน้าที่ในตำแหน่ง 
          ๔.๑ ปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน 
ด้วยวิธีการหลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
          ๔.๒ จัดทำแผนจัดการเรียนรู้ เอกสารชั้นเรียน เอกสารงานวิชาการ และเอกสารอื่น ๆ ที่
เกี่ยวข้อง  
          ๔.๓ ปฏิบัติงานตามระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน ประสานความร่วมมือกับผู้ปกครอง  
และผู้เกี่ยวซ้องเพ่ือพัฒนาผู้เรียนตามศักยภาพ 
          ๔.๔ ดูแลงานเอกสาร ข้อมูลสารสนเทศ การจัดกิจกรรมต่าง ๆ ของกลุ่มสาระการเรยีนรู้  
ศิลปะ   
          ๔.๕ ประสานงานกับกลุ่มงานฝ่ายต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องอย่างกัลยาณมิตร 
          ๔.๖ ปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
                 ๕.  การรับสมัคร 
       ๕.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
             ๕.๑.๑ ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่กลุ่มบริหารงาน
บุคคล  โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ ตั้งแต่วันที่  ๒๑ – ๒๗  พฤษภาคม   ๒๕๖๗  เวลา ๐๘.๓๐  - ๑๖.๐๐ น.                              
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 
        ๕.๑.๒ ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัคร และเอกสารการรับสมัครด้วยลายมือตนเอง
ให้ถูกต้องและครบถ้วน โดยต้องนำหลักฐานต่างๆมายื่นให้ครบถ้วน จึงจะมีสิทธิสมัคร 



 
 

๓ 

              ๕.๒.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
                 ๕.๒.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด  ๑.๑x๑.๕  นิ้ว                             
(ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน)  จำนวน  ๓  รูป 
     ๕.๒.๒  สำเนาปริญญาบัตร  หนังสือรับรองวุฒิการศึกษา และใบรายงานผล
การศึกษา (Transcript)  ตามคุณสมบัติที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร  อย่างละ  ๑  
ฉบับ 
  ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้นจะถือตาม
กฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์โดยจะต้อง
สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันปิดรับสมัคร 
     ๕.๒.๓ สำเนาหนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี)  จำนวน  ๑  ฉบับ 
     ๕.๒.๔ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
     ๕.๒.๕ สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
     ๕.๒.๖ ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้าม 
     ๕.๒.๗ สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญทางทหาร (สด.๘ , สด.๙ , สด.๔๓ เป็น
ต้น (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย) , ใบสำคัญการสมรส , ใบเปลี่ยนชื่อตัว และชื่อสกุล (ในกรณีที่ชื่อตัว และชื่อสกุลใน
หลักฐานไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
     ๕.๒.๘  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบ
วิชาชีพครูตามท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน 
      ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อ
กำกับไว้ด้วยทุกฉบับ 

         ๕.๓. เงื่อนไขการรับสมัคร 
      ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง                        
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่น
หลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร  ไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ                          
หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ  อันมีผลทำให้ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสอบ                              
ตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
 ๖. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก   
     โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก  ในวันที่  ๒๘ 
พฤษภาคม  ๒๕๖๗   ณ  ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ และwww.tpu.ac.th 
 
 

http://www.tpu.ac.th/


 
 

๔ 

                 ๗. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
                          โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ จะดำเนินการประเมินจากการสอบสัมภาษณ์ พิจารณาแฟ้ม
สะสมผลงาน และการสาธิตการปฏิบัติการสอน (ระยะเวลาในการสาธิตการสอน ๑๕ - ๒๐ นาที)   ในวันพุธที่  
๒๙  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗  เวลา ๐๙.๐๐ น. เป็นต้นไป สถานที่สอบคัดเลือก ณ ห้อง ๑๐๐ ปี ศรีนครินทร์ 
โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ 
             ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ได้คะแนนประเมินสมรรถนะไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๕  โดย
เรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมมากไปหาน้อย  กรณีได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้ที่มาสมัครก่อนเป็นผู้ที่อยู่ลำดับ     
ที่ดกีว่า   
                    ๘. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
                           ๘.๑ โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกตามลำดับคะแนน
สอบตามวิธีการที่คณะกรรมการกำหนด   ในวันพฤหัสบดีที่  ๓๐  พฤษภาคม  ๒๕๖๗  เวลา  ๐๙.๐๐  น.   ณ 
ป้ายประชาสัมพันธ์โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ และ www.tpu.ac.th     
    ๘.๒ บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกจะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี  นับแต่วันขึ้น
บัญชี  แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว  บัญชีผู้
ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 
    ๘.๓ การข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผา่นการสอบคัดเลือก จะประกาศข้ึนบัญชี ณ หน่วยงานที่
ดำเนินการสรรหาและคัดเลือก  
 ๙. การจัดทำสัญญาจ้าง 
              โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ จะเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่ ๑ มาทำสัญญาจ้าง  
ในวันศุกร์ที่  ๓๑  พฤษภาคม   ๒๕๖๗   เวลา ๐๙.๐๐ น. ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ  
และเริ่มปฏิบัติงานในวันอังคารที่  ๔  มิถุนายน  ๒๕๖๗  เปน็ต้นไป 
                    ๑๐. เงื่อนไขการจ้าง 
          ๑๐.๑ ผู้ได้รับการคัดเลือก จะได้รับการทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่งครู
อัตราจ้าง  สาขาวิชาดนตรีศึกษา   ต้องไปรายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือ
ว่าสละสิทธิ และถูกยกเลิกประกาศ 
          ๑๐.๒ การจ้างลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง   สาขาวิชาดนตรีศึกษา  ไม่มีข้อ
ผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือ
ข้าราชการ 
          ๑๐.๓ เมื่อถึงสิ้นปีงบประมาณ  หากได้งบประมาณการจ้างต่อเนื่อง จะดำเนินการ
ประเมินผลการปฏิบัติงาน  เมื่อผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานแล้วจึงจัดทำสัญญาต่อเนื่อง 
 
 

http://www.tpu.ac.th/


 
 

๕ 
          ๑๐.๔  ผู้ได้รับการจ้าง ตำแหน่งครูอัตราจ้าง  สาขาวิชาดนตรีศึกษา  ในกรณีระหว่าง
ปีงบประมาณการจ้าง  หากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามท่ีกำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความ
ประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า โดยไม่มี
เงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 
                     ๑๑. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการ  ถือเป็นที่สิ้นสุดผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะ
คัดค้านไม่ได้ไม่ว่ากรณีใดๆ 

           จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

        ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๔  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
                                                                       
 

                     (นายกิตติศักดิ์  สินธุวงศานนท์) 
                                  ผู้อำนวยการโรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



กำหนดการสอบแข่งขัน 
เพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง วิชาเอกดนตรีศึกษา 

โรงเรียนท่าปลาประชาอุทิศ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพิษณุโลก อุตรดิตถ์ 

การดำเนินการ วัน / เดือน / ปี 
๑. ประกาศรับสมัคร วันที่  ๑๔  พฤษภาคม  ๒๕๖๗ 
๒. รับสมัครสอบแข่งขัน วันที่  ๒๑  –  ๒๗  พฤษภาคม  ๒๕๖๗ 
๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบแข่งขัน วันที่ ๒๘  พฤษภาคม  ๒๕๖๗ 
๔.  ทดสอบประสบการณ์วิชาชีพและความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
     - ความเหมาะสมกับตำแหน่ง   ๕๐  คะแนน  (ให้ประเมินโดย
วิธีการสอบสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบจากแฟ้มสะสมผลงาน 
หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม) โดยประเมินจาก 
     (๑) ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
     (๒) การประกอบคุณงามความดี 
     (๓) บุคลิก ท่วงทีวาจา 
     (๔) การมีปฏิภาณไหวพริบ 
     (๕) เจตคติ และอุดมการณ์ 
     - มาตรฐานความรู้ในเนื้อหาวิชาที่สอน  ๕๐  คะแนน 
(ทดสอบสอนใช้เวลา ๑๕ - ๒๐ นาที  ผู้เข้าสอบแข่งขันเตรียม
แผนการสอน  ๑  แผน จำนวน  ๕  ชุด) 

 
วันที่ ๒๙ พฤษภาคม  ๒๕๖๗ 

เวลา ๐๙.๐๐ น.เป็นต้นไป 
 

๕. ประกาศผลการสอบแข่งขัน วันที่  ๓๐  พฤษภาคม  ๒๕๖๗ 
 

๖. รายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง  วันที่ ๓๑  พฤษภาคม ๒๕๖๗ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


